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  پس از انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور 
ایران در تحلیلی نوشتم که یکی از چالش‌های پیش روی او، 
کثریت آن را اصولگرایان و  مجلس شورای اسلامی است که ا
محافظه‌کاران مخالف دولت تشکیل می‌دهند. هنوز ۶ ماه 
از تشکیل دولت جدید در ایران نگذشته که همین مجلس 
با استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد ایران نشان داد 
در مخالفت با دولت بسیار جدی است و شعار وفاق دولت 
مسعود پزشکیان نتوانسته آن‌ها را به همراهی با دولت مجاب 
کند. رای ۱۸۲ نماینده مجلس از ۲۷۳ نماینده حاضر در جلسه 
دوم مارس به برکناری وزیر ۶۷ ساله اقتصاد ایران شاهدی 
ح  بر این ادعاست و نشان داد ورای دلایل اقتصادی مطر
شده برای استیضاح، اهداف سیاسی مهمی نیز پیگیری 
می‌شود. نمایندگان خواهان برکناری همتی او را به مدیریت 
غلط اقتصادی که موجب افزایش قیمت ارز‌های خارجی 
و کاهش ارزش پول ملی شده متهم کردند اما ۸۹ نماینده 
موافق همتی و رسانه‌های طرفدار دولت معتقدند تلاش او 
برای خصوصی‌سازی ایران خودرو به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت 
خودروی‌سازی ایران با ارزش ۱۰ میلیارد دلار و آزاد‌سازی قیمت 
ارز و حذف رانت‌های ارزی برخی شبکه‌های با نفوذ سیاسی 
غ از اینکه کدام  و اقتصادی علل اصلی برکناری او بوده. فار
ادعا درست است می‌توان دو دلیل مهم‌تر و اساسی‌تر برای 
برکناری این اقتصاد‌دان و سیاستمدار قدیمی ایرانی از دولت 
را ذکر کرد. دلیل نخست به‌نگرش سیاسی همتی باز می‌گردد. 
عبدالناصر همتی با ۴۰ سال سابقه سمت‌های مهمی مانند 
معاونت سیاسی صداوسیما، مدیرعاملی بانک‌ملی، ریاست 
بیمه مرکزی، ریاست بانک مرکزی از نظر سیاسی به‌حزب 
کارگزاران سازندگی ایران نزدیک است. حزبی که روند توسعه 
ایران را در گرو تعامل و ارتباط خوب با کشور‌ها می‌داند. همتی 
به‌عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری در سه سال قبل و 
به‌عنوان وزیر اقتصاد ایران در ۶ ماه گذشته نیز بار‌ها اعلام کرد 
کلید حل مشکلات اقتصادی ایران و جبران کسری بودجه، در 
سرمایه‌گذاری خارجی است و بدون تنش‌زدایی از سیاست 
خارجی و بهبود رابطه با قدرت‌های مهم این هدف محقق 
کثریت مجلس  نمی‌شود. این نظر دقیقاً در نقطه مقابل نگاه ا
اصولگراست. مخالفین همتی معتقدند او با تصمیم‌های 
خود که منجر به افزایش قیمت دلار و طلا شده قصد داشته 
کره با آمریکا کند بنابراین حضور  نظام سیاسی را وادار به مذا
چنین فردی در رأس اقتصاد کشور به مصلحت نظام جمهوری 
اسلامی نیست. دلیل دوم برکناری همتی به دولت و شخص 
رئیس‌جمهور باز می‌گردد. جریان افراطی حاضر درمجلس 
به جبهه پایداری که بعد از فوت ابراهیم رئیسی و شکست 
سخت سعید جلیلی در انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری 
بسیار خشمگین و ناراحت است، با تمام قوا تلاش می‌کنند 
دولت پزشکیان را به سوی استعفا سوق دهند تا دوباره 
فرصت برای بازگشت آن‌ها به قدرت فراهم شود. از این رو به 
نظر می‌آید برکناری وزیر اقتصاد آخرین استیضاح وزیران در 
دولت نخواهد بود و برخی دیگر از وزرا هم در لیست برکناری 
قرار دارند. همین جریان در ماه‌های گذشته خواهان برکناری 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور نیز بود. با 
برکناری همتی، مجلس اصولگرا نشان داد به شعار دولت وفاق 
مسعود پزشکیان توجهی ندارد و احتمالا روند تقابل مجلس 
و دولت در ماه‌های آینده تشدید خواهد شد. گفتنی است 
دولت پزشکیان نیز با فقدان یک برنامه منسجم در حوزه‌های 
مختلف به‌ویژه اقتصاد و عقب نشینی از وعده‌های خود مانند 
بهبود رابطه با آمریکا و رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی 
روزبه‌روز از مردم فاصله می‌گیرد و فرصت مناسب‌تری را به 
مخالفین خود برای حمله به دولت فراهم می‌سازد. به‌عبارت 
دیگر هر چه دولت پزشکیان از وعده‌هایی که بر اساس آن‌ها 
موفق شد رای ۵۰ درصد از واجدین رای را جذب کند بیشتر 
فاصله بگیرد و پایگاه اجتماعی خود را از دست بدهد حمله 
مخالفین سیاسی و حزبی به دولت تشدید و اثر بخش خواهد 

شد و برکناری همتی وزیراقتصاد آغاز این فرایند است. 

 دلایل اولین استیضاح
سخــن روز

‎ صالحی در بنیاد ایران‌شناسی
جلسه ۹۱۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
ریاست  به  اسفند   ۱۴ سه‌شنبه  گذشته  روز 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و با حضور 
اژه‌ای،  محسنی  غلامحسین  حجت‌الاسلام 
رئیس قوه قضائیه و دیگر اعضای این شورا در 
ساختمان نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. در 
کبر صالحی، به‌عنوان رئیس  این جلسه علی‌ا
جدید بنیاد ایران‌شناسی معرفی شد. دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه جلسه 
۹۱۴ این شورا در جمع خبرنگاران گفت: سند 
ملی توسعه علوم و فناوری مواد پیشرفته پس 
از بررسی‌های کارشناسی و بحث‌های مفصل 
و تصویب نهایی در شورای معین، اعلام وصول 
شد. عبدالحسین خسروپناه افزود: این سند 
به عنوان یکی از اسناد کلیدی در حوزه علم و 
، نقش مهمی در پیشبرد اهداف  فناوری کشور

علمی و صنعتی ایران ایفا خواهد کرد. 

پزشکیان و ساختن کشور
دفتر  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات  معاون 
ح  طر با  که  نوشت  پیامی  در  رئیس‌جمهور 
موهومات مجعولی مانند »اسب زین شده« 
می‌خواهند دولت را وارد دعوا و درگیر حاشیه 
کنند. متن پیام مهدی طباطبایی در پیام‌رسان 
ح موهومات  ح زیر است: »با طر ایکس به شر
مجعولی مانند »اسب زین شده« می‌خواهند 
دولت را وارد دعوا و درگیر حاشیه کنند و بعد 
مدعی شوند پروژه »وفاق ملی« شعار بی‌توفیقی 
بوده است. پرونده و عملکرد همه دولت‌ها 
شفاف است و نیازی به افسانه سرایی ندارد. 
دکتر ‎پزشکیان هم داعیه‌ای جز نگاه به آینده و 

ساختن کشور ندارد«.

تسویه بدهی دولت به بانک‌ها
در جلسه هیات دولت »تعیین سازوکار تسویه 
بدهی دولت به بانک‌ها از طریق بانک مرکزی«، 
»شمول قانون تامین اجتماعی به کارفرمایان 
معافیت  کاهش  « بازنشستگی«،  بیمه  فاقد 
کارفرمایان موضوع قانون معافیت از پرداخت 
کثر پنج نفر  سهم بیمه کارفرمایان دارای حدا
کارگر مصوب سال ۱۳۶۱ و اصلاحات بعدی آن« 
و »آیین‌نامه اجرایی جزء شش بند الف ماده 
۶۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت« در خصوص 
موضوع نحوه ارسال اسناد الکترونیک سلامت 
و راهکار مدیریت شرایط اضطراری )نظیر وقوع 
حوادث قهری و قطع اینترنت( به تصویب رسید.

 
کنون زمان وفاق است  ا

بابک رضازاده در جلسه علنی مجلس در 
تذکری گفت: »الان زمان وفاق و نه نفاق است. 
که از دولت حمایت  کنون زمان آن است  ا
کنیم تا بتوانیم این مسیر را به بهترین شکل 
و قوی‌تر جلو ببریم. الان زمان آن است که در 
مقابل آمریکا و اسرائیل و نه در مقابل یکدیگر 
بایستیم. زمان آن است که با هم متحد و زیر 
کنون زمان  پرچم رهبر معظم انقلاب باشیم. ا
اتحاد است. این نماینده مجلس همچنین با 
انتقاد از وضعیت آب شهرستان مشکین‌شهر 
گفت: این مسئله در آینده نزدیک به مسئله 
امنیتی تبدیل می‌شود. بسیاری از روستاها، 

آب شرب ندارد«.

 نظارت بیشتری بر بازار
فرهاد بشیری، در جلسه علنی مجلس 
گفت: »با توجه به دغدغه‌ها و  در تذکری 
نگرانی‌های جدی مردم درخصوص تأمین 
و  خرد  مایحتاج  ویژه  به  خود،  معیشت 
کلانشان، لازم است دولت و مجلس اقداماتی 
برای جلوگیری از گرانی کالاهای مصرفی مردم، 
کالاهای  از جمله حبوبات، لبنیات و سایر 
بر  کید  تا با  وی  باشند«.  داشته  اساسی، 
لزوم نظارت بیشتری بر بازار اظهارکرد: »در 
، احساس می‌شود که بازار دچار  حال حاضر
رهاشدگی شده و عده‌ای فرصت‌طلب به 
شدت دنبال چپاول و غارت مردم هستند که 
باید فکری شود. تأمین نیروهای مورد نیاز برای 
کدشت و زعیم‌آباد  بیمارستان‌های شهدای پا
شریف‌آباد و همچنین فراهم کردن وسایل 
سرمایشی و بهره‌برداری از بیمارستان المهدی 

این شهرستان اقدام شود«.

افزایش تعداد نمایندگان مجلس
اعضای هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به ریاست آیت‌ا... صادق آملی 
لاریجانی با حضور اعضای هیات و تاجگردون 
کری معاون  رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، ذا
بانک مرکزی و رحمتی معاون سازمان برنامه و 
بودجه تشکیل جلسه داد. اعضای هیات عالی 
ح »ساماندهی  نظارت به بررسی انطباق طر
وضعیت حوزه‌های انتخابیه و افزایش تعداد 
با  اسلامی«  شورای  مجلس  نمایندگان 
سیاست‌های کلی نظام پرداختند. در این 
ح آمده است: »دولت با رعایت مفاد و  طر
شاخص‌های مندرج در بند اول سیاست‌های 
کثر طی مدت سه ماه پس  کلی انتخابات حدا
از لازم‌الاجرا شدن این قانون، بررسی‌ها و اقدام 
قانونی لازم را در راستای تحقق سیاست‌های 
کلی انتخابات و اصل ۶۴ قانون اساسی به 
عمل آورد« و اعضای هیات عالی پس از تبادل 
را مغایر  آن  این مصوبه،  نظر در خصوص 

سیاست‌های کلی ندانستند. 

  امیر دبیری‌مهر
  پژوهشگر علوم سیاسی

خبــــر
ح کرد   جعفرزاده ایمن‌آبادی مطر

اتفاق بی‌سابقه محکومیت دو وزیر
آرمان ملی- نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
گفت: فساد دبش فساد تلخی بود و تمام این فضاسازی‌ها 
ک‌ها برای سرپوش گذاشتن بر فساد  و ایجاد گرد و خا
دبش بود. دو دولت ادعای اصولگرایی و ارزشی بودن و از 
این حرف‌ها داشتند و بخش اعظم از جامعه را خانه‌نشین 
فسادها  بزرگترین  اما  کردند  اختلاف  ایجاد  و  کردند 
افتاد. غلامعلی جعفرزاده  اتفاق  در همین دو دولت 
ایمن‌آبادی نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره صدور رای برای برخی از متهمان 
پرونده چای دبش و تلاش برخی در مجلس برای ناعادلانه 
جلوه دادن صدور این احکام، گفت: اول اینکه گرد و 
غباری که این چند روز بلند شد چه در مورد آقای ظریف، 
چه در مورد دولت، چه در مورد آقای همتی و حتی خود 
قوه قضائیه این جنجال از سوی برخی نمایندگان مجلس 
گذاشتن بر بزرگترین فساد  فقط و فقط برای سرپوش 
تاریخ ایران است و این ناشی از همین تندروی‌ها و همین 
باندبازی‌ها و گروه‌بازی‌ها و جناح‌بازی‌هاست که دولت‌ها 
را دچار فساد می‌کند و چشم‌های دولت‌ها را می‌بندد. 
کرد: فساد دبش فساد  جعفرزاده ایمن‌آبادی تصریح 
ک‌ها  تلخی بود و تمام این فضاسازی‌ها و ایجاد گرد و خا
گر ما نخواهیم  برای سرپوش گذاشتن بر فساد دبش بود .ا
از همه مردمی که ایران و انقلاب را دوست دارند و نظام را 
دوست دارند و متخصص هستند و تجربه دارند استفاده 
کنیم، نتیجه همین خواهد شد.  وی ادامه داد:  از روزهای 
اول وقتی دولت سیزدهم آمد اینطور شروع کردند با اره 
نیروی انسانی این کشور را قلع و قمع کردند و مدیران 

کشور را خانه‌نشین کردند.

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
دیروز  ظهر  از  پیش  رهبری 
سه  درختکاری  روز  با  همزمان 
اصله نهال غرس کردند. حضرت 
کاشت  آیت‌ا... خامنه‌ای بعد از 
این نهال‌ها، درختکاری را اقدامی 
، آینده‌نگری و تولید ثروت  سودآور
کید بر لزوم توجه  برشمردند و با تا
جدی به نهضت ملی درختکاری 
که سال گذشته در دولت شهید 
رئیسی آغاز شد، گفتند: همه مردم 
در موضوع درختکاری به‌عنوان 
یک عمل صالح و حسنه مشارکت 
داشته باشند تا با افزایش درختان، 
محیط زندگی و زیست طراوت و 
صفا پیدا کند. مقام معظم رهبری 
گفتند: اقدام هر ساله خود برای 
کاشت نهال را یک اقدام نمادین 
جهت یادآوری این نکته دانستند 
که کاشت درخت فقط مربوط به 
سن جوانی نیست و همه افراد 
در سنین مختلف باید به سمت 
این کار مهم و بزرگ و لازم و زیبا 
شوق و انگیزه پیدا کنند. حضرت 
کید بر اینکه  آیت‌ا... خامنه‌ای با تا
سرمایه‌گذاری  یک  درختکاری 
سودآور از جهات مختلف و تولید 
کاشت  افزودند:  است،  ثروت 
درخت با هر انگیزه‌ای چه برای 

درختان  میوه  از  بهره‌مندی 
مثمر و چه برای استفاده از چوب 
که چوب آنها با ارزش  درختانی 
سودآور  کاملاً  اقدام  یک  است، 
است که در آن ضرر وجود ندارد. 
ایشان درخت و کشتزارها را عامل 
کید  سلامت هوا دانستند و با تا
بر اهمیت بالای محیط زیست، 
درختان  کردند:  خاطرنشان 
و گیاهان رویشی علاوه بر بهبود 
هوا موجب طراوت محیط زندگی 
و محیط زیست و طراوت روحی 

انسان‌ها نیز می‌شوند زیرا درختان 
دل‌نواز  و  چشم‌نواز  گیاهان  و 
با  رهبری  معظم  مقام  هستند. 
کید بر لزوم جدی گرفته شدن  تا
نهضت ملی درختکاری که در دوره 
گفتند:  شد،  آغاز  رئیسی  شهید 
آغاز  گذشته  سال  که  ح  طر این 
شد و همچنان ادامه دارد نشان 
کاشت یک میلیارد  که  می‌دهد 
درخت در چهار سال عملی است 
به  باید  دولتی  دستگاه‌های  و 
مردم در این زمینه کمک کنند. 

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با هشدار 
نسبت به قطع درختان و تبدیل 
کاربری اراضی کشاورزی افزودند: 
قطع درختان بجز در موارد فنی و 
ضروری یک ضرر و خطر است و باید 
جلوی تخریب جنگل‌ها و تبدیل 
اراضی کشاورزی گرفته شود. ایشان 
همچنین با اشاره به کارهای خوبی 
که در این زمینه  در تهران و برخی 
شهرهای دیگر انجام گرفته است، 
خاطرنشان کردند: این اقدامات 

باید ادامه پیدا کند.

رهبر انقلاب:

 نهضت ملی درختکاری جدی گرفته شود 
  ماه رمضان

 ماه همدلی 

دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: 
خوشا به حال آنان که قدرشناس 
لحظات سرشار از برکت ماه رمضان 
هستند و جان خویش را در معرض 
نسیم رحمت الهی قرار می‌دهند. 
آیت‌ا... احمد جنتی گفت: خطبه 
پیامبر  ارزشمند  و  پرفضیلت 
ماه  جمعه  آخرین  در  کرم)ص(  ا
شعبان، منبعی ارزشمند برای کسب 
معرفت نسبت به ماه مبارک رمضان 
و چگونگی بهره‌مندی از فیوضات 
این ماه شریف است. وی افزود: 
روزهای ماه رمضان فرصت سلوک 
آمادگی  کسب  و  مومنان  معنوی 
برای درک فیوضات بی‌مانند شب 
نگهبان  شورای  دبیر  است.  قدر 
بیان کرد: یکی از اوصافی که پیامبر 
اسلام)ص( برای ماه مبارک رمضان 
المواساة«  »شهر  برده‌اند  کار  به 
است؛ یعنی ماه همدلی و دستگیری 

از محرومان جامعه. 

    آرمان ملی- احسان اسقایی: مخالفان 
دولت پزشکیان برنامه‌های خود را از مدت‌ها 
قبل طراحی کرده‌اند. هدف آن‌ها، وارد کردن 
رئیس‌جمهور به زمینی است که قواعد بازی را 
خودشان تعیین می‌کنند. نخستین گام در این 
، استیضاح وزیر اقتصاد به بهانه افزایش  مسیر
خ ارز بود. اما این تنها آغاز ماجراست؛ به نظر  نر
می‌رسد که پایان این سناریو را نیز در سقوط یا 
استیضاح خود پزشکیان تعریف کرده‌اند. سوال 
اساسی این است که پس از سقوط احتمالی 
دولت، این گروه چه هدفی را دنبال می‌کند؟ و 
مهم‌تر از آن، آیا مسعود پزشکیان که سال‌ها در 
مجلس و دولت با این طیف همزیستی سیاسی 
داشته، پیش‌بینی نمی‌کرد که تندروها تنها به 
گر او از نگاه  فکر پیشبرد منافع خود هستند؟ ا
گاه بود، چرا به‌جای اتکا به  سیاسی این جریان آ
رأی‌دهندگان، سیاست‌های خود را با مخالفان 

دولت تنظیم کرد؟
  پزشکیان و تجربه روحانی

از پیروزی در   دولت حسن روحانی، پس 
گهان با خروج آمریکا از برجام و  انتخابات ۹۶، نا
تشدید تحریم‌ها روبه‌رو شد. قیمت ارز جهش 
یافت و دولت وقت، مانند امروز، با کسری بودجه 
سنگینی دست‌وپنجه نرم می‌کرد. اما آنچه ورق 
گهانی  را علیه دولت روحانی برگرداند، افزایش نا
قیمت بنزین بود که موجی از اعتراضات خیابانی 
را به راه انداخت و پایه‌های دولت را لرزاند. این 
تصمیم که در جلسه سران قوا گرفته شده بود، 
قرار بود هم قاچاق سوخت را کاهش دهد و هم 
به تأمین مالی دولت کمک کند. اما نکته جالب 
این است که در آن زمان، اصولگرایان به‌شدت 
از این سیاست حمایت می‌کردند، درحالی‌که 
اصلاح‌طلبان نسبت به پیامدهای اجتماعی آن 
به روحانی هشدار می‌دادند. در نهایت، دولت 

روحانی تحت فشار اعتراضات خیابانی، به‌شدت 
آسیب دید و همان اصولگرایانی که او را به این 
مسیر هدایت کرده بودند، شدیدترین انتقادات را 
کنون نیز برخی تلاش دارند  علیه او مطرح کردند. ا
همان مسیر را برای دولت پزشکیان بازسازی 
ل‌هایی  کنند. افزایش قیمت بنزین، با استدلا
مشابه، به‌عنوان یک ضرورت مطرح شده است و 
برخی چهره‌های اصولگرا، مانند میرسلیم، به‌طور 
علنی از آن دفاع می‌کنند. سوال اینجاست که آیا 
پزشکیان از تجربه روحانی درس گرفته است، یا 

بار دیگر تاریخ تکرار خواهد شد؟
 قیمت بنزین

کلی، واقعی شدن قیمت سوخت   به‌طور 
کشور  می‌تواند در بلندمدت به نفع اقتصاد 
باشد، اما در شرایط کنونی، افزایش قیمت بنزین 
ک  بدون درنظر گرفتن تبعات اجتماعی، خطرنا
است. پایین نگه داشتن قیمت انرژی در ایران، 
باعث شده مصرف داخلی چند برابر میانگین 
گهانی  منطقه‌ای باشد، اما در عین حال، شوک نا
به این بازار می‌تواند تبعاتی غیرقابل پیش‌بینی به 
کنون که دولت در شرایطی  همراه داشته باشد. ا
شکننده قرار دارد و تحریم‌های آمریکا همچنان 
پابرجاست، حمایت برخی چهره‌های اصولگرا از 

افزایش قیمت بنزین، این سوال را ایجاد می‌کند 
که آیا هدف، اصلاح اقتصادی است یا ایجاد 

بحران سیاسی؟
 فرمانده فشار 

مجمع  عضو  میرسلیم،  سیدمصطفی   
تشخیص مصلحت نظام، اخیراً درباره نرخ بنزین 
گفت: »این روند که ما دائماً نفت بفروشیم تا 
بنزین وارد کنیم و مردم آن را مفت بسوزانند، 
کید کرد که ارزش  به جایی نخواهد رسید.« او تأ
سوخت به ۳ تا ۴ سنت سقوط کرده و نمی‌توان 
پذیرفت که قیمت همه چیز افزایش یابد، اما 
بهای سوخت ثابت بماند. او همچنین هشدار 
داد که با ادامه این روند، سال آینده ایران مجبور 
خواهد شد ۹ میلیارد دلار برای واردات بنزین 
هزینه کند. پیشنهاد او این است که مردم فقط 
۶۰ لیتر سهمیه بنزین دریافت کنند و هر مصرف 
اضافه بر این میزان، با قیمت واقعی محاسبه 
شود. اما سوال اینجاست که چرا در شرایطی که 
بسیاری از ناظران اقتصادی توصیه به احتیاط 
می‌کنند، برخی چهره‌های اصولگرا اصرار دارند 
که دولت باید هرچه سریع‌تر قیمت سوخت را 
افزایش دهد؟ آیا این همان تله‌ای نیست که 

پیش‌تر برای دولت روحانی طراحی شد؟
 نتیجه‌گیری

کنون که دولت در مرحله حساسی قرار دارد،   ا
تصمیم‌گیری درباره قیمت سوخت می‌تواند 
گر پزشکیان بدون  مسیر آینده آن را تعیین کند. ا
درنظر گرفتن تبعات اجتماعی، وارد این بازی 
شود، ممکن است به همان سرنوشتی دچار 
شود که پیش‌تر حسن روحانی تجربه کرد. اما 
گر او از این تجربه درس بگیرد و در تعامل با  ا
کارشناسان اقتصادی، راهکارهای  جامعه و 
سنجیده‌تری را در پیش بگیرد، می‌تواند از این 

میدان پرچالش، با کمترین هزینه عبور کند.

»آرمان ملی« از هدف‌گذاری تندروها برای دولت گزارش می‌دهد

بنزین؛اسم رمز حمله به دولت‌ها
 ادامه فشارها 
علیه دولت 

 رد ادعای انگلیس
 علیه ایران 

 یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
کید بر اینکه باید درخصوص  با تا
ظریف  آقای  اخیر  کناره‌گیری 
داشت:  اظهار  شود،  روشنگری 
این  اینکه  به  توجه  با  اولا  یعنی 
در  هم  دیگری  مصادیق  قانون 
کمیت  حا در  هم  و  قبل  دولت 
داشته و دارد چرا این پیشنهاد به 
آقای ظریف فقط داده می‌شود؟ یا 
گر به افراد دیگر هم این پیشنهاد  ا
داده شده و بالسویه رفتار شده 
شود  روشنگری  که  است  خوب 
موضوع،  که  بدانند  مردم  یعنی 
اینکه  ولو  بوده  قانون  اجرای 
قانون  حال  هر  به  قانون  این 
مشکل‌داری باشد اما اجرای قانون 
بوده و بالسویه رفتار شده است. 
کرد: منتها به  علی باقری تصریح 
آقای  تشخیص  این  حال  هر 
ظریف بوده و ما هم به او احترام 
که  می‌گذاریم و منتظریم ببینیم 
چه  واقع  در  ریاست‌جمهوری 
سازوکار و مصلحتی را در این زمینه 

پی‌خواهد گرفت. 

سخنگوی وزارت امور خارجه، 
توسط  ح‌شده  مطر ادعاهای 
مقام‌های انگلیسی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر تلاش ایران 
برای تهدید امنیت ملی این کشور 
خواستار  و  دانست  بی‌اساس  را 
توقف رویکردهای غیرسازنده در 
قبال ایران و منطقه غرب آسیا شد. 
اسماعیل بقایی با اشاره به پایبندی 
ایران به اصول منشور ملل متحد 
و حقوق بین‌الملل به‌ویژه اصول 
احترام متقابل و عدم مداخله در 
کشورها و احترام به  امور داخلی 
کید  قوانین و مقررات بین‌المللی تأ
ح‌ شده توسط  کرد ادعاهای مطر
مقامات انگلیسی مبنی بر تهدید 
امنیت داخلی این کشور از سوی 
ایران، نه تنها بی‌مبنا و کذب است 
گاهانه از سوی  بلکه نوعی فرافکنی آ
طرفی است که سابقه سوء و طولانی 
از مداخلات بسیار خسارت‌بار علیه 
ملت ایران در کارنامه خود دارد و در 
حال حاضر نیز از هیچ فرصتی برای 
میزبانی و حمایت از گروه‌ها و عناصر 

تروریستی ضد ایرانی نمی‌گذرد. 

ح کرد  رئیس‌جمهور مطر

 بهبود محیط زیست با مشارکت مردم در کاشت درخت 
با  رئیس‌جمهور همزمان  آرمان ملی:    
کاشت  ضمن  درختکاری،  روز  اسفند   ۱۵
۳ نهال در فضای دفتر ریاست جمهوری، 
اظهار داشت: باید تلاش کنیم محیط زندگی 
خود را حفظ و از تخریب آن جلوگیری کرده و 
فضای سبز را توسعه دهیم، آن وقت است 
و  کرده  تنفس  ک  پا هوای  می‌توانیم  که 
محیط زیست سالمی داشته باشیم. مسعود 
درخت  کاشت  با  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
ک و ایجاد  می‌توانیم از تخریب و فرسایش خا
زمینه وقوع سیلاب‌ها جلوگیری‌کنیم، افزود: 
هر  گر  ا و  ماست  همه  وظیفه  درختکاری 
ایرانی بتواند بسته به شرایط محیطی و کاری 
خود یک یا تعداد بیشتری درخت بکارد، 
می‌توانیم کشور را از وضعیتی که به طرف آن 
می‌رود، نجات دهیم. وی افزود: این کار کاملاً 
امکان‌پذیر است؛ ما امروز به شکل نمادین ۳ 
گر من در فضای باز بودم،  درخت کاشتیم و ا
می‌کاشتم.  درخت  بیشتری  تعداد  حتماً 
مهم  امر  در  مشارکت  با  مردم  امیدوارم 
کاشت درخت به بهبود فضای سبز و محیط 
زیست کشور برای خودشان و فرزندانشان 

کمک کنند تا اجازه ندهیم، وضعیت زیستی 
کشور بیش از این تخریب شود. همچنین 
رئیس‌جمهور بعدازظهر دیروز چهارشنبه در 
ع و مرضیه افخم  دیدار رضا نجفی، رامین زار
نماینده و سفیران جدید کشورمان در مقر 

گوئه و اسلوونی،  سازمان ملل در وین، نیکارا
افزود: امیدوارم تلاش‌های شما در راستای 
انجام وظایف محوله نتیجه‌بخش و موجب 
کشورمان  رشد و ارتقای تعاملات خارجی 
کشورهای  و  بین‌المللی  سازمان‌های  با 
اینکه  بر  کید  تا با  پزشکیان  شود.  مقصد 
کثری  دولت چهاردهم به دنبال تعامل حدا
با همه کشورهای جهان بر مبنای احترام 
متقابل، پرهیز از اختلاف و توسعه صلح و 
امنیت جهانی است، از نماینده و سفرای 
در  در مقر سازمان ملل  کشورمان  جدید 
گوئه و اسلوونی خواست ضمن  وین، نیکارا
تبیین آثار و پیامدهای تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه ملت ایران، در راستای نشان 
دادن حقایق کشورمان و رفع ایران‌هراسی 
در کشورهای محل مأموریت خود مجدانه 
ع  بکوشند. در این دیدار رضا نجفی، رامین زار
و مرضیه افخم نیز گزارشی از آخرین وضعیت 
تعاملات ایران با سازمان‌های بین‌المللی و 
همچنین سطح روابط سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی با کشورهای محل ماموریت خود به 

دکتر پزشکیان ارائه کردند. 


